filios Constantini. Hi singuli has partes regendas habuerunt:

CONSTANTIUS junior cuncta trās alpes: CONSTANTIUS à freto Propontidis, Asiam atque Orientem: CONSTANS Illyricum, Italiāmque, & Afri-
cam, Delmatiam, Thraciam, Macedo-
niāmque, & Achaiam:
ANIBALIANVS
Delmatij Cæsar is con-
sanguineus, Armeniam,
nationēsque circumso-
cias.

Interim ob Italia, Africæque ius dissentire statim Constantinus, & Constans [cœperunt.] Constantinus latrocinij specie dum incautus, fœ-
déque temulentus in a-

liena irruit, obtruncatus est, proiectusque in fluum, cui nomen Alsa est, non longè ab Aquileia. Constans verò venandi cupidine [ductus], dum per silvas saltusque erraret, consipirauere aliquanti militares in eius necē, auctoribus Chre-
stio & Marcellino, simulq; Magnentio: qui vbi patrandi ne-
gotij dies placuit, Marcellinus natalem filij simulans, plerosq;
ad cenam rogat. Itaq. in multam noctem conuiuio celebrato,

M A-

MAGNENTIUS
quasi ad ventris secreta se-
cedens, habitum venera-
bilem capit. Ea re cognita,
Constans fugere conatus,
apud Helenam opidū Py-
renæo proximum, à Gai-
sone cum lectissimis missa
interficitur anno tertio de-
cimo Augustæ dominatio-
nis (nam Cæsar triennio
fuerat) & ui septimo vicesimoque. Hic fuit debilis pedibus ma-
nibusque, articulorum dolore : fortunatus cæli temperie, fru-
ctuum prouentu, nulla à Barbaris formidine : quæ profecto
maiora fierent, si prouinciarum rectores non pretio, sed iudi-
cio prouexisset. † Huius morte cognita, VETRANIO 63
magister militum imperium in Pannonia apud Muriam cor-
ripuit : quem Constantius non post multos dies regno exuit,
grandæua etati non vitam modo, sed etiam voluptariū otium
concedens. Fuit autem propè ad stultitiam simplicissimus.

CONSTANTIVS GALLVM fratrem patruelē
Cæsarem pronuntiat, so-
rorem Constantinam illi
coniungēs. MAGNEN-
TIUS quoque DECEN-
TIVM consanguineum suū trans alpes Cæ-
sarem creauit. His diebus
Romæ NEPOTIANVS
Eutropiæ Constantini so-
roris filius, hortatibus per-
ditis, Augustinomen rapit:

D 3

quem

quem octauo die vicesimoque Magnentius oppresit. Hoc tempore Constantius cum Magnentio apud Mursiam dimicans vicit. In quo bello pene numquam amplius Romanæ consumte sunt vires, totiusque imperij fortune pessimatae. Dehinc cum se Magnentius in Italianam recepisset, apud Ticinum plures fudit; incautius, &c., ut in victoria solet, audacius persequentes. Nec multo post apud Lugdunum coangustatus, gladio occultè prouiso, iactum pulsu parietis iuuans, transfozzo latere; ut erat vasti corporis, vulnera, naribusque & ore cruentem effundens; mense imperij quadragesimo secundo, a-